
 

 

                                                                                                                               Konstancin-Jeziorna, 10.05.2024 r. 

              

                                                                                                                    Do wszystkich 

                                                                                                                    Uczestników postępowania 
                                                                                                                                 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu, którego przedmiotem jest dostawa wyrobów medycznych (obłożenia 

chirurgiczne) dla Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji STOCER Sp. z o.o. nr publikacji ogłoszenia 222097-2024 

z dnia 15.04.2024 r. 

Znak sprawy – PN-27/2024. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

Pytanie 1 

Pakiet 2, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 90 cm z otworem o wymiarach 6 cm x 8 cm 

2 x osłona na kończynę o wymiarach 70 cm x 120 cm  

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm x 150 cm. 

Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2.  

Kolor niebieski. 

Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG 

służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje: numer ref., 

data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo, serweta na stolik instrumentariuszki stanowiąca 

owinięcie zestawu, posiada naklejkę zamykającą zestaw.  Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Spełnia wymogi aktualnej 

normy PN-EN 13795-1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 2  

Pakiet 2, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 200 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 6 cm x 65 cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2, z paskami samoprzylepnymi, niedzielonymi.  

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 90 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 

dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej 

wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów.  

Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 54g/m2, 

stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu. Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku 

otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie 



 
 
 
 
 

 
 

samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje: numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod 

kreskowy. Dodatkowo serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i 

naklejkę służącą jako zamknięcie zestawu. Zestaw sterylizowanym radiacyjnie. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 

13795-1. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1 do SWZ.    

Pytanie 3  

Pakiet 2, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm , z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, wzmocnienie o 

wymiarze 75cm x 100cm 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 240cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 80cm 

 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm 

Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 

wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów, 

sterylizowany radiacyjnie? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1 do SWZ.     

Pytanie 4  

Pakiet 2, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny standard PLUS wykonany z włókniny 

hydrofobowej typu SMS o gramaturze 35 g/m2 wzmocniony na rękawach, w okolicy brzucha i klatki piersiowej, 

chłonnym i nieprzemakalnym dwuwarstwowym laminatem o gramaturze 40 g/m2. Rękaw zakończony elastycznym 

mankietem z dzianiny. Tylne części fartucha zachodzą na siebie. Posiada 4 wszywane troki o długości min. 45 cm, 2 

zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami 

postępowania aseptycznego. Dodatkowo zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej części 

fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Oznaczenie rozmiaru poprzez 

kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, zgodnością z normą 13795 i zakresie procedur widoczny zaraz po 

wyjęciu fartucha z opakowania. Do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki o wymiarach 30 cm x 30 cm, gramatura 

min. 56 g/m². Fartuch owinięty w włókninę. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.    

Pytanie 5  

Pakiet 2, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarach: M, L, XL, XXL? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.    

Pytanie 6  

Pakiet 2, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o długościach: M – 124 cm, L – 128cm, XL – 138cm, XXL – 157cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 7  

Pakiet 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści alternatywne podwójne pakowanie transportowe - karton zewnętrzny oraz wewnętrzny worek 

wykonany z folii PE? W Rozporządzeniu PE i Rady EU z 5 kwietnia 2017 w sprawie wyrobów medycznych w artykule 

62 zostały zawarte następujące wytyczne odnośnie pakowania wyrobów medycznych:  

Artykuł 62 Ogólne wymogi dotyczące badań klinicznych prowadzonych w celu wykazania zgodności wyrobów z 

wymogami 

a) stwierdzenie i weryfikacja czy wyrób został zaprojektowany, wyprodukowany i jest pakowany w taki sposób, by – 



 
 
 
 
 

 
 

w normalnych warunkach używania – był odpowiedni do przynajmniej jednego ze szczególnych celów wymienionych w 

art. 2 pkt 1, i czy wykazuje działanie wskazane przez producenta; 

7. Wyroby są projektowane, produkowane i pakowane w taki sposób, by ich właściwości i działanie podczas 

przewidzianego używania nie ulegały pogorszeniu podczas transportu i przechowywania, na przykład w wyniku wahań 

temperatury i wilgotności, przy uwzględnieniu instrukcji i informacji dostarczonych przez producenta. 

10.2 Wyroby są projektowane, produkowane i pakowane w taki sposób, by zminimalizować powodowane 

zanieczyszczeniami i pozostałościami ryzyko dla pacjentów – z uwzględnieniem przewidzianego zastosowania wyrobu – i 

dla osób uczestniczących w transporcie, przechowywaniu i używaniu wyrobów. Szczególną uwagę należy zwrócić na 

tkanki narażone na te zanieczyszczenia i pozostałości oraz na czas trwania i częstotliwość narażenia. 

W powyższym artykule nie zawarte zostały informacje o wymogu posiadania opakowań wyrobów medycznych 

wyposażonych w dyspenser.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 8  

Pakiet 3, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylizowany radiacyjnie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 9  

Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik instrumentariuszki wykonaną z warstwy nieprzemakalnej folii PE o 

gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i 

gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 77 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 10  

Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo wykonaną z folii PE o gramaturze 50 g/m2 wzmocnioną chłonną 

włókniną polipropylenową o wymiarach 60 cm x 145 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 

87 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 11 

Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ręczniki wykonane z włókniny typu spunlance o gramaturze 56g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 12  

Pakiet 3, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu Header Bag z foliową wstawką TYVEC? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 13  

Pakiet 4, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1 x serweta o wymiarach 263cm x 406cm z otworem samouszczelniającym się o wymiarach 13cm x 14cm, 

zintegrowana z organizatorami przewodów w formie taśmy typu rzep oraz z torbą do przechwytywania płynów o 

wymiarach 80cm x 100cm  

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm  

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 14  



 
 
 
 
 

 
 

Pakiet 4, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1x serweta o wymiarach 340cm x 240cm z czterema samoprzylepnymi paskami wzdłuż górnej krawędzi o 

wymiarach 3,5cm x 60 cm, posiadająca samoprzylepny otwór o wymiarach 30cm x 80cm wypełniony folią chirurgiczną, 

zintegrowana z torbą do zbiórki płynów, wyposażoną w sztywnik, filtr oraz port umożliwiający podłączenie drenów o 

różnej średnicy. Dodatkowo, wyposażona w dwie dwukomorowe kieszenie o wymiarach 40cm x 30cm oraz dwie taśmy 

typu rzep o wymiarach 2cm x 12cm  

 4 x ręczniki chłonne 30cm x 30cm, 

 1 x osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, 

 1 x serweta na stolik instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 150cm x 190cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 15  

Pakiet 4, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści obłożenie do izolacji pionowej o wymiarach 200cm x 300cm +/- 10cm, wykonany z folii 

przeźroczystej polietylenowej o gramaturze 80 g/m2. Serweta wyposażona w otwór wypełniony folią operacyjną o 

wymiarach 25cm x 80cm +/- 5cm, dwie dwukomorowe kieszenie na narzędzia po dwóch stronach otworu o wymiarach 

26cm x 25cm oraz w dużą torbę do zbiórki płynów. Dodatkowo serweta posiada dwa organizery przewodów typu rzep 

+ pakowane osobno  

1 x serweta na stolik instrumentariuszki 150cm x 190cm 

2 ręczniki min. 30x40cm 

1 x serweta na stolik Mayo 80x140cm? 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy opisu z poz. 4.  

Pytanie 16  

Pakiet 4, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści próbki niesterylne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 17  

Pakiet 4, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści taśmę typu rzep 2cm x 22cm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 18 

Pakiet 2 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania fartucha o gramaturze w części podstawowej 68 g/m2 oraz o gramaturze 

wzmocnienia w części przedniej  i na rękawach min. 40g/m2, spełniające pozostałe wymagania SWZ. Fartuchy te w tej 

chwili są dostarczane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 19 

Pakiet nr 1. 

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji biodra wzmocnionego 

posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x serweta dwuwarstwowa  o rozmiarze 245 cm x 280 cm z wycięciem U otoczonym taśmą lepną o o rozmiarze 10 cm 

x 95 cm i padem chłonnym     

w zamian za serwetę:  

1 x serweta dwuwarstwowa  o rozmiarze 245 cm x 280 cm z wycięciem U o rozmiarze 10 cm x 95 cm i padem chłonnym     

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 20  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji na kończynie 



 
 
 
 
 

 
 

posiadającego w swoim składzie: 

- 1 x serweta na stół instrumentarium o wymiarach minimum 140cm x 190cm,  

- 1 x worek na płyny minimum 47cm x 70cm 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 21  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 4. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji kończyny 

posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona o rozmiarze 150cm x 190cm wykonana z foliowo-włókninowego laminatu 

o gramaturze ≥ 90 g/m2 złożonego z warstwy polietylenowej folii i wzmocnienia 75cm x 190cm. 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 22  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet ortopedycznych                                          

do operacji barku zapakowanego w torbę foliową z wytrzymałej, grubej i przezroczystej folii polietylenowej z kołnierzem 

z papieru typu Tyvek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 23  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 7. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu serwet do wkłucia centralnego 

posiadającego w swoim składzie:  

-1 x pojemnik plastikowy 2 częściowy wymiarach  ok. 18cm x 9,5cm  

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 24  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 8. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego                    

posiadającego w swoim składzie:   

-1 x serweta włókninowa, o wymiarach całkowitych minimum 45 x 75 cm z regulacją otworu (serweta składa się z 2 

oddzielnych części), otwór przylepny (barierowa), 

-1 x strzykawka Luer Lock 10 ml (zapakowana) 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 25  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 9. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do wkłucia centralnego 

posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x miska plastikowa 60 ml (z podziałką, przezroczysta), o wymiarach minimum 5,8 x 2,9 cm.  

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 26  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 10. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do artroskopii zapakowanego w torbę foliową 

z wytrzymałej, grubej i przezroczystej folii polietylenowej z kołnierzem z papieru typu Tyvek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 27  

Pakiet nr 1. 



 
 
 
 
 

 
 

Pozycja 12. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do operacji protezy  

biodra posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x uchwyt velcro typu rzep o wymiarach minimum 2 x 12 cm.  

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 28  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 13. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do operacji protezy  

kolana posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x serweta dwuwarstwowa z padem chłonnym do operacji kończyny 245 x 320cm                                                                                   

otwór 7 x 10cm samouszczelniający się+ uchwyt typu rzep               

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 29  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 13. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do operacji protezy  

kolana posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x uchwyt velcro typu rzep o wymiarach minimum 2 x 12 cm.  

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 30  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 14. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do urologii standardowego 

posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x osłona na lampę minimum 152 x 71 cm, 

- 5 x tupfer z gazy wielkości jajka, 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 31  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 17. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do nakłucia ledźwiowego 

posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x igła 0,7 x 32 mm, 22G x 1 1/4 (zapakowana) 

w zamian za:  

- 1 x igła 0,7 x 30 mm, 22G x 1 1/4, czarna (zapakowana) 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 32  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 18. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu proktologicznego/ginekologicznego 

posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x serweta na stół instrumentarium o wymiarach minimum 140cm x 190cm,  

- 1 x serweta dwuwarstwowa ginekologiczna minimum 280 x 250 cm, otwór przylepny 9 x 12 cm. Wbudowany worek na 

płyny. Wbudowane osłony na kończyny, 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 33 

Pakiet nr 1. 

Pozycja 19. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu brzuszno-kroczowego  



 
 
 
 
 

 
 

posiadającego w swoim składzie:  

-1 serweta operacyjna przylepna 75 x 90cm 

w zamian za serwetę:  

- 1 serweta operacyjna nieprzylepna 75 x 90cm 

pozostały skład zestawu spełniony ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 34  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 20. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania                                                 

szwów posiadającego w swoim składzie:  

- 1 x nożyczki metalowe ostro/ostre o wymiarach min. 11,4 cm,  

pozostały skład zestawu spełniony? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 35  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 24. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania zszywek staplera w opakowania 

typu blister z wgłebieniami na płyny, który może posłużyć jako pojemnik na odpadki. Na opakowaniu etykieta 

zawierającą informację w języku polskim o składowych zestawu. Na części papierowej opakowania jednostkowego 

nadrukowane wszystkie niezbędne informacje między innymi: nazwa produktu, nazwa producenta, numer referencyjny, 

numer serii, data ważności w zamian za etykietę samoprzylepną.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 36  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 25. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania okularów ochronnych wykonanych z przezroczystego 

poliwęglanu do ochrony oczu personelu medycznego przed ekspozycją na krew i inne potencjalnie zakaźne płyny. 

Wyposażone w zauszniki z możliwością wielostopniowej regulacji kąta pochylenia szybki, oraz regulacją długości 

będących sprzętem ochrony indywidualnej, ale nie będących wyrobem medycznych w związku z tym opodatkowanych 

stawką VAT 23%. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 37  

Pakiet nr 1. 

Pozycja 30. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnych serwet dwuwarstwowych  o wymiarach 75 x 

90 cm z otworem Ø 7cm otoczonym taśmą lepną, pozostałe parametry spełnione. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 38  

Pakiet nr 1. 

Pozycje 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, – Czy Zamawiający ze względów na komponenty wchodzące w skład 

zestawów i ich wykorzystanie do inwazyjnych procedur zabiegowych dłuższych niż 60 minut wymaga w tych pozycjach 

zaoferowania zestawów sklasyfikowanych jako wyrób medyczny w min. klasie IIa, co powinno być potwierdzone przez 

dołączenie do oferty deklaracji zgodności wyrobu medycznego razem z certyfikatem CE jako przedmiotowy środek 

dowodowy? 

Odpowiedź: Tak.   

Pytanie 39  

PROJEKT UMOWY – załącznik nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 6.  ust. 4.) poprzez obniżenie wartości kary umownej do 

wysokości 2% wartości niezrealizowanej części umownej netto. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ. W ocenie Zamawiającego zastrzeżone kary umowne pełnią funkcję 

dyscyplinującą. 

 



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 40- załącznik nr 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 6.  ust. 6.) poprzez obniżenie wartości kary umownej do 

wysokości 5% wartości umowy netto. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ. W ocenie Zamawiającego zastrzeżone kary umowne pełnią funkcję 

dyscyplinującą. 

Pytanie 41- załącznik nr 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 8.) 

Strony zobowiązują się rozstrzygać wszelkie ewentualne spory polubownie. Spory mogące wyniknąć przy wykonywaniu 

niniejszej umowy, jeżeli nie zostaną rozstrzygnięte polubownie, Strony poddają rozstrzygnięciu sądu miejscowo 

właściwego dla siedziby Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ, w tym projekt umowy dotyczący właściwości miejscowej sądu w 

przypadku sporu. 

Pytanie 42  

Zapisy SWZ. Rozdział V lit. C pkt 2) przedmiotowe środki dowodowe.  

Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści  Rozdziału V lit. C pkt 2)  SWZ nadając mu brzmienie: 

,,Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą „certyfikatu”, o którym jest mowa w art. 105 p.z.p. wydanego przez jednostkę 

oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań przeprowadzonych przez tę jednostkę, dotyczące dopuszczenia wyrobu 

medycznego do obrotu i do używania oraz oznakowanie znakiem CE zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych           ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 974 z późn. zm.) lub innym aktem prawnym właściwym dla 

kraju, w którym Wykonawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę wraz z Deklaracjami zgodności dopuszczającymi 

produkt do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z polskim prawem oraz prawem Unii Europejskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 43  

Zapisy SWZ. Rozdział V lit. C pkt 5) przedmiotowe środki dowodowe.  

Czy Zamawiającego zgodnie z treścią  Rozdziału V lit. C pkt 5)  SWZ żąda złożenia wraz z ofertą próbek w ilości 1 szt. 

w zakresie Pakietu nr 1 – (jałowych w przypadku asortymentu sterylnego i niejałowych w przypadku asortymentu 

niesterylnego – (pozycja 25 okulary ochronne wielokrotnego użytku)? 

Odpowiedź: Tak.   


